

FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
EASY PEEL BLOCK**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

1.	NOMBRE/Name:				
Easy Pell Block Raw					
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:				
Línea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw			
Origen/ Farmed in:		Ecuador			
Calidad/Quality:		A			
Presentación/Presentation – Shrimp:		Cola/ Shell - On			
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months			
Congelación/ Freezing		Bloque/Block <input checked="" type="checkbox"/>			
		IQF <input type="checkbox"/>			
3.	PARAMETROS METROLOGICOS/ Metrological Parameters	CERTIFICACIONES/Certifications			
Materia Prima / Raw material: Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture		<div style="display: flex; flex-direction: column; align-items: center;"> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 20px;"> <div style="margin-right: 10px;">BASC</div>  </div> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 20px;"> <div style="margin-right: 10px;">FDA</div>  </div> <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="margin-right: 10px;">HACCP</div>  </div> </div>			
Conteo Materia Prima/ Count	Talla			Ideal	Máximo permitido
	16/20			18	19
	21/25			23	24
	26/30			28	29
	31/35			33	34
	36/40			37	38
	41/50			45	47
	51/60			55	57
	61/70			65	67
71/90	80	84			
91/110	100	104			
Glaseo/ Glazing:		De acuerdo a requerimiento del cliente / accord to customer requirements			
Color/ Color:		A2 - A3			

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	1,30	1,40
	21/25	1,30	1,40
	26/30	1,30	1,40
	31/35	1,30	1,40
	36/40	1,30	1,40
	41/50	1,30	1,40
	51/60	1,30	1,40
	61/70	1,30	1,40
	71/90	1,40	1,50
91/110	1,45	1,55	
Sobrepeso / Overweight 1.5%			
4. PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis			
SO₂ / Sulphites		Si / Yes	
Fosfatos / Phosphate		No	
Sal/ Salt		No	
5. LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List			
ES	Camarón 99,9%		
IN	Shrimp 99,9%		
FR	Crevettes 99,9%		
6. PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters			
Camarones Crudos / Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias/ Maximum bacteria	
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g	
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g	
	Enterobacterias	< 10 ufc/g	
	E coli	< 10 ufc/g	
	Salmonella	No Detectado	
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g	

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Deshidratacion leve / mid dehydration	<5%	Venas completa / complete veins	<3%
Melanosis	0%	Vena incompleta / incomplete veins	<2%
Deterioro / deterioration	0%	Necrosis	<3%
Corte desviado / deviant cut	<3%	Corbata / tie	3%
Corte profundo / deep cut	<3%	Quebrado / broken	2%
TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%			
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto / Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes / Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio

This product containt SO₂

11. ADITIVOS/ Aditives

Sulfito/ Sulphites

12. FOTOS / Pictures



FARM RAISED

WHITE SHRIMP
EASY PEEL IQF







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

1.	NOMBRE/Name:		
Easy Pell IQF Raw			
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:		
Línea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw	
Origen/ Farmed in:		Ecuador	
Calidad/Quality:		A	
Presentación/Presentation – Shrimp:		Cola/ Shell - On	
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months	
Congelación/ Freezing		Bloque / Block <input type="checkbox"/>	
		IQF <input checked="" type="checkbox"/>	
3.	PARAMETROS METROLOGICOS / Metrological Parameters		CERTIFICACIONES / Certifications
Materia Prima / Raw material:		Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture	
Conteo Materia Prima/ Count	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	18	19
	21/25	23	24
	26/30	28	29
	31/35	33	34
	36/40	37	38
	41/50	45	47
	51/60	55	57
	61/70	65	67
	71/90	80	84
91/110	100	104	
BASC			
FDA			
HACCP			
Glaseo/ Glazing: De acuerdo a requerimiento del cliente / accord to customer requirements			
Color/ Color:		A2 - A3	

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Uniformidad/ Uniformity:	<u>Talla</u>	<u>Ideal</u>	<u>Máximo permitido</u>
	16/20	1,30	1,40
	21/25	1,30	1,40
	26/30	1,30	1,40
	31/35	1,30	1,40
	36/40	1,30	1,40
	41/50	1,30	1,40
	51/60	1,30	1,40
	61/70	1,30	1,40
	71/90	1,40	1,50
91/110	1,45	1,55	
Sobrepeso / Overweight 1.5%			
4.	PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis		
SO₂ / Sulphites		Si	
Fosfatos / Phosphate		No	
Sal / Salt		No	
5.	LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List		
ES	Camarón 99,9%		
IN	Shrimp 99,9%		
FR	Crevettes 99,9%		
6.	PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters		
Camarones Crudos / Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias/ Maximum bacteria	
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g	
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g	
	Enterobacterias	< 10 ufc/g	
	E coli	< 10 ufc/g	
	Salmonella	No Detectado	
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g	

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Deshidratacion leve / mid dehydration	<5%	Venas completa / complete veins	<3%
Melanosis	0%	Vena incompleta / incomplete veins	<2%
Deterioro / deterioration	0%	Necrosis	<3%
Corte desviado / deviant cut	<3%	Corbata / tie	3%
Corte profundo / deep cut	<3%	Quebrado / broken	2%
TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%			
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto / Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes / Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
EASY PELL IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio

This product containt SO₂

11. ADITIVOS/ Aditives

Sulfito/ Sulphites

12. FOTOS / Pictures



FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
HEADLESS
SHELL ON BLOCK**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

1.	NOMBRE/Name:		
Headless Shell On Block Raw			
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:		
Línea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw	
Origen/ Farmed in:		Ecuador	
Calidad/Quality:		A	
Presentación/Presentation – Shrimp:		Cola/ Shell - On	
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months	
Congelación/ Freezing		Bloque/Block <input checked="" type="checkbox"/>	
		IQF <input type="checkbox"/>	
3.	PARAMETROS METROLOGICOS/ Metrological Parameters		CERTIFICACIONES/Certifications
Materia Prima / Raw material:		Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture	
Conteo Materia Prima / Count	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	18	19
	21/25	23	24
	26/30	28	29
	31/35	33	34
	36/40	37	38
	41/50	45	47
	51/60	55	57
	61/70	65	67
	71/90	80	84
91/110	100	104	
BASC			
FDA			
HACCP			
Glaseo/ Glazing:		300ml – 400 ml	
Color/ Color:		A2 - A3	

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	1,30	1,40
	21/25	1,30	1,40
	26/30	1,30	1,40
	31/35	1,30	1,40
	36/40	1,30	1,40
	41/50	1,30	1,40
	51/60	1,30	1,40
	61/70	1,30	1,40
	71/90	1,40	1,50
91/110	1,45	1,55	
Sobrepeso / Overweight 1.5%			
4.	PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis		
SO₂ / Sulphites		Si	
Fosfatos / Phosphate		No	
Sal/ Salt		No	
5.	LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List		
ES	Camarón 99,9%		
IN	Shrimp 99,9%		
FR	Crevettes 99,9%		
6.	PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters		
Camarones Crudos / Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias / Maximum bacteria	
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g	
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g	
	Enterobacterias	< 10 ufc/g	
	E coli	< 10 ufc/g	
	Salmonella	No Detectado	
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g	

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Des. fuerte / string dehydration	0%	Mudado / molt	<5%
Des. moderada / moderate dehydration	<5%	Dañados y pedazos / damaged and pieces	<1%
Des. leve / mid dehydration	<15%	Necrosis	<3%
Melanosis	0%	Corbata / tie	3%
Deterioro / deterioration	0%	Blando / soft	<10%
Badly Deheaded (tie)	<3%	Badly Deheaded (lack of 1st segment)	<5%
Deformes / misshapen	<1%	TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%	
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto / Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes / Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si / Yes	Si / Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio

This product containt SO₂

11. ADITIVOS/ Aditives

Sulfito/ Sulphites

12. FOTOS / Pictures



FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
HEADLESS
SHELL ON IQF**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1



1.	NOMBRE/Name:		
Headless Shell On IQF Raw			
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:		
Línea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw	
Origen/ Farmed in:		Ecuador	
Calidad/Quality:		A	
Presentación/Presentation – Shrimp:		Cola/ Shell - On	
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months	
Congelación/ Freezing		Bloque/Block	<input type="checkbox"/>
		IQF	<input checked="" type="checkbox"/>
			
3.	PARAMETROS METROLOGICOS / Metrological Parameters		CERTIFICACIONES/Certifications
Materia Prima / Raw material:		Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture	
Conteo Materia Prima / Count	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	18	19
	21/25	23	24
	26/30	28	29
	31/35	33	34
	36/40	37	38
	41/50	45	47
	51/60	55	57
	61/70	65	67
	71/90	80	84
91/110	100	104	
BASC			
FDA			
HACCP			
Glaseo/ Glazing:		3% AL 20%	
Color/ Color:		A2 - A3	

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1



Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	1,30	1,40
	21/25	1,30	1,40
	26/30	1,30	1,40
	31/35	1,30	1,40
	36/40	1,30	1,40
	41/50	1,30	1,40
	51/60	1,30	1,40
	61/70	1,30	1,40
	71/90	1,40	1,50
91/110	1,45	1,55	

Sobrepeso / Overweight 1.5%

4. PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis

SO₂ / Sulphites Si

Fosfatos / Phosphate No

Sal/ Salt No

5. LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List

ES Camarón 99,9%

IN Shrimp 99,9%

FR Crevettes 99,9%

6. PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters

Camarones Crudos / Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias / Maximum bacteria
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g
	Enterobacterias	< 10 ufc/g
	E coli	< 10 ufc/g
	Salmonella	No Detectado
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Des. fuerte / string dehydration	0%	Mudado / molt	<5%
Des. moderada / moderate dehydration	<5%	Dañados y pedazos / damaged and pieces	<1%
Des. leve / mid dehydration	<15%	Necrosis	<3%
Melanosis	0%	Corbata / tie	3%
Color Naranja / orange color	0%	Blando / soft	<10%
Badly Deheaded (tie)	<3%	Badly Deheaded (lack of 1st segment)	<5%
Deformes / misshapen	<1%	TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%	
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto/ Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes/ Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEADLESS SHELL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio

This product containt SO₂

11. ADITIVOS/ Aditives

Sulfito/ Sulphites

12. FOTOS / Pictures



FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
PEELED AND DEVAINED
TAIL OFF IQF**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL OFF IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1



1.	NOMBRE/Name:		
P&D Tail Off IQF Raw			
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:		
Linea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw	
Origen/ Farmed in:		Ecuador	
Calidad/Quality:		A	
Presentación/Presentation – Shrimp:		Pelado y Desvenado / P&D	
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months	
Congelación/ Freezing		Bloque/Block <input type="checkbox"/>	
		IQF <input checked="" type="checkbox"/>	
3.	PARAMETROS METROLOGICOS/ Metrological Parameters		CERTIFICACIONES/Certifications
Materia Prima / Raw material:		Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture	
Conteo Materia Prima/ Count	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	18	19
	21/25	23	24
	26/30	28	29
	31/35	33	34
	36/40	37	38
	41/50	45	47
	51/60	55	57
	61/70	65	67
	71/90	80	84
91/110	100	104	
Glaseo/ Glazing:		3% AL 20%	
Color/ Color:		A2 - A3	
		BASC FDA HACCP	  

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL OFF IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1



Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Uniformidad
	16/20	1,30
	21/25	1,30
	26/30	1,30
	31/35	1,30
	36/40	1,30
	41/50	1,50
	51/60	1,50
	61/70	1,50
	71/90	1,60
	91/110	1,65

Sobrepeso / Overweight 1.5%

4. PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis

SO₂ / Sulphites Si

Fosfatos / Phosphate Si

Sal/ Salt No

5. LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List

ES Camarón 99,9%

IN Shrimp 99,9%

FR Crevettes 99,9%

6. PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters

	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias/ Maximum bacteria
Camarones Crudos /Shrimps whole raw	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g
	Enterobacterias	< 10 ufc/g
	E coli	< 10 ufc/g
	Salmonella	No Detectado
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL OFF IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Des. fuerte / string dehydration	0%	Mudado / molt	<5%
Des. moderada / moderate	<5%	Dañados y pedazos / damaged and pieces	<1%
Des. leve / mid dehydration	<15%	Necrosis	<3%
Melanosis	0%	Corbata / tie	3%
Deterioro / deterioration	0%	Blando / soft	<10%
Badly Deheaded (tie)	<3%	Badly Deheaded (lack of 1st segment)	<5%
Deformes	<1%	TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%	20%
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto / Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alérgenos presente en los ingredientes/ Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL OFF IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio
This product containt SO₂

11. ADITIVOS/Additives

Sulfito/ sulphites

12. FOTOS / Pictures



FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
PEELED AND DEVAINED
TAIL ON IQF**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

1.	NOMBRE/Name:		
P&D Tail On IQF Raw			
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:		
Línea de Producto/ Type of Product:		Crudo / Raw	
Origen/ Farmed in:		Ecuador	
Calidad/Quality:		A	
Presentación/Presentation – Shrimp:		Pelado y Desvenado / P&D	
Tiempo de vida útil / Shelflife:		18 meses/months	
Congelación/ Freezing	Bloque/Block	<input type="checkbox"/>	
	IQF	<input checked="" type="checkbox"/>	
			
3.	PARAMETROS METROLOGICOS/ Metrological Parameters	CERTIFICACIONES/Certifications	
Materia Prima / Raw material:		Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture	
Conteo Materia Prima/ Count	Talla	Ideal	Máximo permitido
	16/20	18	19
	21/25	23	24
	26/30	28	29
	31/35	33	34
	36/40	37	38
	41/50	45	47
	51/60	55	57
	61/70	65	67
	71/90	80	84
91/110	100	104	
BASC			
FDA			
HACCP			
Glaseo/ Glazing:		De acuerdo a pedidos de clientes / accord to customer requirements	
Color/ Color:		A2 - A3	

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Uniformidad
	16/20	1,30
	21/25	1,30
	26/30	1,35
	31/35	1,35
	36/40	1,35
	41/50	1,50
	51/60	1,50
	61/70	1,50
	71/90	1,60
	91/110	1,65

Sobrepeso / Overweight 1.5%

4.	PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis
-----------	--

SO₂ / Sulphites Si

Fosfatos / Phosphate Si

Sal/ Salt Si

5.	LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List
-----------	---

ES Camarón 99,9%

IN Shrimp 99,9%

FR Crevettes 99,9%

6.	PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters
-----------	--

Camarones Crudos/ Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias/ Maximum bacteria
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g
Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g	
Enterobacterias	< 10 ufc/g	
E coli	< 10 ufc/g	
Salmonella	No Detectado	
Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g	

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Des. moderado / moderate dehydration	5%	Shelles on the telson	5%
Des. leve / mid dehydration	<20%	Dañados y pedazos / damaged and pieces	<3%
Corbata / tie	3%	Corte profundo / deep cut	2%
Melanosis	0%	Con patas / with legs	3%
Corte desviado / deviant cut	5%	Venas / veins	5%
Sin corte / without cut	2%		
TOTAL DEFECTS MUST NOT EXCEED 20%			
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto/ Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes/ Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
P&D TAIL ON IQF

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	Si/ Yes	Si/ Yes	SO ₂
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	---	---	---

9. OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation

Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración
Este producto esta libre de irradiación

This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.
This product is free from irradiation

10. OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations

Este producto contiene metabisulfito de sodio

This product containt SO₂

11. ADITIVOS/Additives

Sulfito/ sulphites

12. FOTOS / PICTURES



FARM RAISED

**WHITE SHRIMP
HEAD ON
SHELL ON BLOCK**







QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEAD ON SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

1.	NOMBRE/Name:	
Head On Shell On Block Raw		
2.	DESCRIPCIÓN GENERAL/ General Description:	
Línea de Producto/ Type of Product: Crudo / Raw		
Origen/ Farmed in: Barbascal Island, Puna Island, Ecuador		
Calidad/Quality: A		
Presentación/Presentation – Shrimp: Head On Shell On		
Tiempo de vida útil / Shelflife: 18 meses/months		
Congelación/ Freezing		
		Bloque/Block <input checked="" type="checkbox"/> x IQF <input type="checkbox"/>
3.	PARAMETROS METROLOGICOS/ Metrological Parameters	CERTIFICACIONES/Certifications
Materia Prima / Raw material: Proveniente de la Acuicultura / from aquaculture		<div style="display: flex; flex-direction: column; align-items: center;"> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 20px;"> <div style="margin-right: 10px;">BASC</div>  </div> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 20px;"> <div style="margin-right: 10px;">FDA</div>  </div> <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="margin-right: 10px;">HACCP</div>  </div> </div>
Short Count:	+/-1 U.	
Long Count:	+/-2 U.	
Glaseo/ Glazing: Yes		
Color/ Color: A2 - A3		

Elaborado por:

Aprobado por:

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEAD ON SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

Uniformidad/ Uniformity:	Talla	Ideal	Máximo permitido
	1/10-40/50	1,30	1,30
	50/60-70/80	1,30	1,40
	80/100-120/140	1,30	1,50
Sobrepeso / Overweight 1%			
4.	PARAMETROS QUIMICOS / Chemical Analysis		
SO₂ / Sulphites		Si	
Fosfatos / Phosphate		No	
Sal/ Salt		No	
5.	LISTA DE INGREDIENTES / Ingredients List		
ES	Camarón 99,9%		
IN	Shrimp 99,9%		
FR	Crevettes 99,9%		
6.	PARAMETROS MICROBIOLÓGICOS / Microbiological parameters		
Camarones Crudos / Shrimps whole raw	Atributo/ Attribute	Maximo de Bacterias/ Maximum bacteria	
	Aerobios / aerobes	30 a 100 * 10 ³ ufc/g	
	Coliformes / coliform	< 2 * 10 ¹ ufc/g	
	Enterobacterias	< 10 ufc/g	
	E coli	< 10 ufc/g	
	Salmonella	No Detectado	
	Staphylococcus	< 3 * 10 ¹ ufc/g	

QUALITY CONTROL
PRODUCT SPECIFICATIONS
HEAD ON SHELL ON BLOCK

Code:

Elaborated: 01/02/2021

Version: 1

7. PARAMETROS DE CALIDAD/ Quality specifications			
Chopped	<3%	Loose Head	<5%
Mudado	<5%	Head Resold	<2%
Soft	<10%	Deformation	<5%
Red Head	<10%	Deshydration	Absence
Orange Head	<10%	Melanosis	Absence
Total Defects <25%			
8. ALÉRGENOS/ Allergen			
Ingredientes/ Ingredients	Presente el en producto / Present in the product	Ingrediente Usado en el Producto/ Ingredient used in production	Alergenos presente en los ingredientes / Allergen present in which ingredient.
Apio y derivados / celery	----	----	----
Cacahuetes / peanuts	----	----	----
Cereales con gluten / cereals	----	----	----
Crustáceos y moluscos / shellfish	Si/ Yes	Si/ Yes	Camaron / Shrimp
Frutos secos / nuts	----	----	----
Maíz y derivados de maíz / corn and its derivatives	----	----	----
Huevo y derivados/ Eggs and its derivatives	----	----	----
Leche y sus derivados / milk and its derivatives	----	----	----
Kiwi y Derivados	----	----	----

Soja / soy	----	----	----
Dióxido de azufre/ sulfitos	----	----	----
Mostaza y productos de mostaza / mustard	----	----	----
Aceites de nueces y derivados / nuts oils and its derivatives	----	----	----
9.	OGM E IRRADIACION /Genetic Modification and Irradiation		
<p>Este producto no contiene modificados genéticamente o coadyuvantes de elaboración Este producto esta libre de irradiación This product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids. This product is free from irradiation</p>			
10.	OBSERVACIONES IMPORTANTES / Special Considerations		
<p>Este producto contiene metabisulfito de sodio This product containt SO₂</p>			
11.	ADITIVOS/ Aditives		
Sulfito/ Sulphites			
12.	FOTOS / Pictures		
